
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/10487 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/10487 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 11/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 

amministrativa scuola dell'infanzia 

 

 

 

OGGETTO:  

Impegno di spesa della rimanente somma dei contributi del MIUR inerenti il secondo acconto per 

l'a.s. 2013/2014 già accertati con DD 7067/2014 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Dato atto che:  

  

- con Deliberazione Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il Bilancio annuale di 

previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014/2016, la Relazione Previsionale e Programmatica, il Piano 

delle alienazioni e valorizzazione di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

- con la Delibera di Giunta n. 287 del 19/09/2014 è stato approvato il P.E.G per l’anno 2014, non 

esecutiva ma immediatamente eseguibile, che autorizza i dirigenti competenti ad adottare gli atti di 

gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione dei propri programmi nei limiti degli 

stanziamenti di bilancio 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 583/2014 “Verifica equilibri di bilancio e stato di 

attuazione dei programmi esercizio finanziario 2014 - Variazioni al bilancio 2014/2016” è stata 

approvata la prima variazione di Bilancio di previsione 2014; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61/2014 “Assestamento bilancio 2014 e Variazioni al 

bilancio 2014/2016” è stata approvato l’assestamento del Bilancio di previsione 2014 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Provinciale 

di Firenze, ha emesso l’ordinativo di pagamento a favore del Comune di Firenze per la somma di € 

550.864,25 quale secondo acconto del contributo annuale per la Scuola dell’Infanzia relativo all’anno 

scolastico 2013/2014 (provvisoriamente introita dalla Ragioneria con l’entrata 23055 del 20/08/2014);  

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/10487 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 7067/2014 con la quale si è provveduto: 

 ad accertare la somma di € 530.864,25 sul Cap. E 9030 “Trasferimento dal Ministero Pubblica 

Istruzione per la scuola materna per la realizzazione del Sistema prescolastico Integrato (spesa cap. 

26150, 26155, 27730 e 27495)” sul Bilancio 2014; 

 ad assumere i seguenti impegni generici sul Bilancio 2014: 

- € 54.056,10 sul Cap.U 26150 “Prestazioni di servizi per scuole materne per il Sistema pre scolastico 

Integrato con trasferimento statale”  

- € 80.000,00 sul Cap.U 26155 “Prestazioni di servizi per assistenza handicap alle scuole inferiori”; 

- € 20.000,00 sul Cap. U 27730: “Prestazioni di servizi per scuole dell’infanzia comunale finanziate 

con trasferimento statale”  

 a rimandare ad atto successivo alla variazione di bilancio l’impegno della restante somma di € 

376.808,15; 

 ad accertare la somma di € 20.000,00 sul Cap. E 9035 “contributo ministeriale finalizzato al 

progetto continuità 0/6 anni (spesa cap. 26152)” sul Bilancio 2014 e di assumere il relativo impegno 

generico sul Bilancio 2014 di € 20.000,00 sul Cap.U 26152 “Prestazioni di servizi per progetto 

continuità 0/6 anni finanziato con contributo ministeriale”;  

 

Ritenuto di procedere all’impegno della restante somma di € 376.808,15, a seguito della variazione di 

Bilancio, come di seguito indicato: 

- € 286.000,00 sul Cap.U 26150 “Prestazioni di servizi per scuole materne per il Sistema pre 

scolastico Integrato con trasferimento statale”; 

- € 76.808,15 sul Cap.U 26155 “Prestazioni di servizi per assistenza handicap alle scuole inferiori”; 

- € 14.000,00 sul Cap. U 27495 “Contributi alle scuole dell’infanzia paritarie private finanziati con 

trasferimento MIUR” 

 

Visto l’art.183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto l’art.23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  Servizi; 

Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

       D E T E R M I N A 

 

1. di assumere impegni generici come di seguito indicato: 

- € 286.000,00 sul Cap.U 26150 “Prestazioni di servizi per scuole materne per il Sistema pre 

scolastico Integrato con trasferimento statale”; 

- € 76.808,15 sul Cap.U 26155 “Prestazioni di servizi per assistenza handicap alle scuole inferiori”; 

- € 14.000,00 sul Cap. U 27495 “Contributi alle scuole dell’infanzia paritarie private finanziati con 

trasferimento MIUR”; 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Paolo Pantuliano 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/10487 

 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 26150 0 14/006821 00 286000 

2) 27495 0 14/006822 00 14000 

3) 26155 0 14/006823 00 76808,15 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


